
n¡rutq 
orr 4

MUNIC¡PALIDAD D¡STRITAL DE
PAGASMAYO

RESOLUüÓN ON ALCALDÍA N" 0134-2022-MDP
Pacasmayo,23 de agosto del2022

EL ArcAI.DI DE IA MUNICIPAUDAD DISTMAL D[ PACASMAYO
VISTO:

El Expediente N'. 5380-2022 pr€sentado por don Dino Robertson Miranda
Cruz y doñ,a Lucila Fany Bustamante Mori, sobre pnrcedimientos no contencioso de
Separación Convencional, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante expediente del Visto, don Dino Robertson Miranda Cruz y
doña Lucila Fany Bustamante Mori, presentan solicitud de Separación Convencional
y Divorcio Ulterior, con sus firmas y huellas dfitales respectivas, señalando además
sus domicilios para efectos de notificación y el último domicilio conyugal,
adjuntando además sus respectivos documentos de identidad, conforme a lo
est¿blecido por el articulo 6o del Reglamento de la try No 29227, aprobado por D.S.
No o09-20o8-JUS.

Que, para sustentar su pr€tensión, los solicit¿ntes adjuntan a su escrito, Copia
Ctfiificada del Acta de Matrimonio N". 00670529 emitida por la Municipalidad

tal de Pacasmayo; del mismo modo adjuntan las Declaraciones Juradas con
fi rmas y huellas digitales respectivas; de l) Que su último domicilio conyugal ha sido

c0826

l¿- ¡ en Ivlz. F2 Lt. 2 El Hornito - San Pedro de Lloc, Pacasmayo-Iá Libertad; 2) De no
tertr hijm mayorcs de edad con incapacidad; adem¿is prcsentan Sentencia Judicial
refenda a dercchos de menorrs de edad;3) Declaracion jurada de c¿recer de bienes
sujetos a sociedad de gananciales; además prcsentan Acta de Conciliacion referido a
derechos de menores de edad; documentoo sobrc los que r€cae et principio de
prcsunción de veracidad r€specto a los hechos afirmados, con las responsabilidades
de ley, conforme así lo estipula el artículo 70 del DS. No 0O9-20O8-JUS.

Que, sometidos a calificación los medios prcbatorios que x, adjuntan a la
solicitud del visto, se verifica que don Dino Robertson Miranda Cruz y doña l»cila
fany Bustamante Mori, contrajeron matrimonio el 19 de marzo de 2OO4 en la
Municipalidad Distrit¿l de Pacasmayo, acreditándose que han transcurrido más de
dos años de celebrado el mismo; y la copi a certificada del acta de matrimonio ha sido
emitid¿ dentn¡ del plazo de dos meses anteriores a su prcsenüación, dándose
cumplimiento de este modo a lo dispuesto por el literal b) del articulo 6) del D.S. No
o09-2oo8-JUS.

Que, finalmente aparece de lo actuado que los solicitantes han cumplido con
cancelar la tasa correspondiente, prevista en el TUPA de la Municipalidad üstrital
de Pacasmayo, conforme fluye del Recibo de Ingresos No 096692.

Que, por Informe No O6O-2O22-AESCDU-MDP, el Aloqgado Autonzado
rcsponsable del visto bueno sobre el cumplimiento de los requisitos exigidos, para
trámite de Separación Convencional y Divorcio Ulterior, emiie opinión rcspecio al
petitorio del visto, sosteniendo que en el presente trámite se han cumplido con los
rcquisitos est¿blecidos en la normativa de la matena, por lo que conesponde emitir
el¿cto¿qministrativo a que se contraen los artículos 50 y 6o del Reglamento de la I€y
No 29227, aprobado por D.S. N" OO9-2OO8-JUS, quedando expedito lo actuado a
efectos de llevarse a carr, la audiencia única conforme a ley.

El ** munioacasmavo.qob oe
m u n ipa casmayo@ h otrna il. co m

Jr Manco Cápac No ¿15 - Pacasmayo \ o++- s2t1o1 -521120



.rrrÉ &'rq,,

MUNIGIPALIDAD DISTRITAL DE
PACASMAYO

Que, mediante Resolución Directoral No 261-20O8-JUS/DNJ, de fecha 22 de
agosto de 2OO8, emilda por el Director Nacional de Justicia del Ministerio de

Justicia, se acredita a la Municipalidad Distrital de Pacasmayo para llevar a cabo los
procedimientos no contenciosos de Separación Convencional y Divorcio Ulterior; y
con Resolución Directoral N" 247-2O18-JUSIDGJC, se dispuso la renovación de la
precitada acredit¿ción por cinco años más, inscribiéndose el abogado responsable de
dar el üsto bueno respectivo y de verificar el cumplimiento de los requisitos exigidos
para tales efectos.

Estando a 1o expuesto, con las atribuciones conferidas por el numeral 6) del
artículo 20" de la lry N' 27972, Orgánica de Municipalidades.

RESUELVE:

A¡tículo Io.-ADMffiR A TRAMITE la solicitud de Separación Convencional,
interpuesta por don Dino Robertson Miranda Cruz y dofla Lucila Fany Bustamante
Mori.

Articulo 2o.-SEÑAIAR fecha para audiencia única el dia 26 de agosto de 2022, a
horas 02.30 p.m., en ia Oficina de Audiencias para Trámites de Separación
convencional y Divorcio Ulterior de la Municipalidad Distrital de Pacasmayo; y, para
tal efecto notifíquese a las partes recurl€ntes con el contenido de la presente
Resolución.

Articulo S1-Encáryuese e1 cumplimiento de la presente Resolución al Abqado
Aufonzado, responsable del visto bueno sobre el cumplimiento de los requisitos
exigidos, para trámite de Separación Convencional y Divorcio Ulterior y a la Oficina
de Secretaría General de esta Entidad.

REGISTRXSE, COMUNIQUESE Y CUMPI.ASE.

Abog Iuilla Ma¡ayc o€

www.munioacasmayo.gob. pe
munipacasmayo@hotmail.com

Jr Manco Cápac No 45 - Pacasmayo \ o« - 523101 - 521120 E

8825
É


